Sociedade Brasileira dos Especialistas em Resíduos

das Produções Agropecuária e Agroindustrial

CNPJ/MF: 10.298.998/0001-06

Rua dos Jacarandas, 226 – Bairro Floresta – Concórdia – SC – CEP 89710-028

www.sbera.org.br | @contatosbera | @SberaSigera | +55 49 9817-7252 (Whatsapp)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Processo Eleitoral para escolho do Diretor(a) Tesoureiro(a)

Pelo presente Edital de Convocação, a Presidente da Sociedade Brasileira dos Especialistas

em Resíduos das Produções Agropecuária e Agroindustrial (Sbera), Fabiane Goldschmidt

Antes, no uso das atribuições que lhes conferem o Artigo 16° do Estatuto Social, convoca

todo(a)s o(a)s associado(a)s em condições estatutárias de votar, para a realização do processo

eleitoral para escolha de novo diretor tesoureiro conforme cronograma abaixo estipulado:

03/06/2024 Publicação do edital

13/06/2024 Prazo limite para inscrições de candidatos

14/06/2024 Homologação de chapas candidatas a

Diretoria

18/06/2024 Eleição online para do diretor tesoureiro

19/06/2024 Divulgação do resultado da eleição do diretor tesoureiro

A candidatura deverá ocorrer por formulário anexo a este edital, contendo nome completo e

CPF. O formulário deverá ser submetido para contato@sbera.org.br até 13/06/2024. A

homologação das candidaturas aptas ao pleito será divulgada em 14/06/2024 por e-mail aos

associado(a)s e por meio da área do sócio (disponível pelo link

https://sbera.org.br/adm/login.php). A votação ocorrerá no dia 18/06/2024 por meio da área do

sócio, utilizando-se login e senha pessoal e intransferível, de acordo com estabelecido no item

11.4 do Estatuto Interno da Sbera.

Concórdia, 03 de junho de 2024.

Atenciosamente,

__________________________
Dra Fabiane Goldschmidt Antes

Presidente da Sbera (Gestão 2024-2025)

http://www.sbera.org.br/
https://sbera.org.br/adm/login.php

		2024-06-03T11:09:25-0300